
 
 
 
 

 

 
 

ŠVP:  Ošetřovatel 
 Obor: 53-41-H/01 Ošetřovatel 

 
 

Přijímací řízení:  
- prospěch z  8. a 9. třídy základní školy 

- bez přijímacích zkoušek. 
- zdravotní způsobilost potvrzená lékařem na přihlášce ke studiu 

 
 

Výhody studia: 
- vysoká míra zaměstnanosti na trhu práce vzhledem k demografickému vývoji společnosti 
- získání teoretických znalostí a praktických dovedností v široké oblasti ošetřovatelství 
- praxe a exkurze v různých zdravotnických a sociálních zařízeních 

 
 
 
Zakončení studia: jednotná závěrečná zkouška s výučním listem 

- praktická zkouška z odborného výcviku 
- písemná a ústní zkouška z odborných předmětů  

 
 
 

Uplatnění absolventů: 
- v lůžkových zdravotnických zařízeních  
- v léčebnách dlouhodobě nemocných 
- současný trh práce vykazuje nedostatek zdravotnických pracovníků a možnosti uplatnění budou v dalších 

letech ještě vzrůstat 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 

Učební plán: 

Vyučovací předměty,  
skupiny vyučovacích předmětů 

Počet týdenních vyučovacích hodin v ročníku 

1 2 3 celkem 

a) povinné     

Český jazyk a literatura 3 2 1 6 

Anglický jazyk 3 2 1 6 

Německá odborná terminologie 2 2 0 4 

Občanská nauka 1 1 1 3 

Základy přírodních věd 1 2 0 3 

Matematika 2 1 0 3 

Tělesná výchova 2 1 1 4 

Informační a komunikační technologie 1 1 1 3 

Ekonomika 0 1 2 3 

Somatologie 5 0 0 5 

Klinická propedeutika 0 1 0 1 

První pomoc 0 1 0 1 

Základy epidemiologie a hygieny 0 1 0 1 

Péče o nemocné 3 2 5 10 

Odborný výcvik 8  12 15 35 

Psychologie a komunikace 0 2 3 5 

Sociální aktivizace klientů 1 0 0 1 

b) volitelné      

Seminář k závěrečné zkoušce 0 0 2  
2 Konverzace v anglickém jazyce 0 0 1 

Základy latinské terminologie 0 0 1 

Celkem 32 32 32 96 

 
Poznámky k učebnímu plánu: 

- Předmět Odborný výcvik je předmětem praktickým, probíhajícím v odborné učebně, klinických podmínkách 
Nemocnice Jihlava a v dalších zdravotnických a sociálních zařízeních v Kraji Vysočina. 

- Ve 3. ročníku jsou do učebního plánu zařazeny volitelné předměty. Žák si z nabídky může zvolit maximálně 
dvouhodinovou dotaci. 

    
 
 
 

Kontaktní adresa: 
OA, SZŠ a SOŠS Jihlava 
Karoliny Světlé 2, 586 01 Jihlava 
tel/fax: 567 587 423 
e- mail: sekretariat@ozs-ji.cz 
http: www.ozs-ji.cz 
 
 
 

DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ: 
11. 11. 2016 a 13. 1. 2017 od 8.00 do 17.00 hod. – Husova 54, Jihlava 



 

 

 

Zdravotní způsobilost ke vzdělávání 
 

 

dle schválených kritérií podle Nařízení vlády č. 211/2010 Sb., ze dne 31. května 2010 o soustavě oborů 
vzdělání v základním, středním a vyšším odborném vzdělávání ve znění nařízení vlády č. 367/2012 Sb. 

 

Kód a název oboru vzdělávání: 53-41-H/01 Ošetřovatel 
 

 

Při výběru učebního oboru nejsou zdravotně způsobilí ti uchazeči, kteří trpí zejména: 

 

- prognosticky závažnými onemocněními podpůrného a pohybového aparátu znemožňujícími 

zátěž páteře  

- prognosticky závažnými onemocněními omezujícími funkce horních nebo dolních končetin 

(poruchy hrubé i jemné motoriky) 

- prognosticky závažnými chronickými onemocněními kůže a spojivek včetně onemocnění 

alergických, pokud při praktickém vyučování nelze vyloučit silné znečištění kůže nebo kontakt 

s alergizujícími látkami 

- prognosticky závažnými chronickými onemocněními dýchacích cest a plic včetně onemocnění 

alergických, pokud nelze při praktickém vyučování vyloučit dráždivé a alergizující látky, činnosti 

ve vysoce prašném prostředí 

- přecitlivělostí na alergizující látky používané při praktickém vyučování 

- prognosticky závažnými nemocemi srdce a oběhové soustavy vylučujícími středně velkou zátěž 

- prognosticky závažnými poruchami mechanizmu imunity 

- prognosticky závažnými nemocemi oka znemožňujícími zvýšenou fyzickou zátěž a manipulaci 

s břemeny 

- závažnými duševními nemocemi a poruchami chování 

 

 

Zdravotní způsobilost potvrdí ošetřující lékař na přihlášce ke studiu. 

 

 

 

 




